Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского

округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Полевского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ ПГО «СОШ №17»)

ПРИКАЗ

от      №

г. Полевской

О подготовке и проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21.01.2022 №02-12 «О проведении ВПР в 2022 году и в целях качественной

подготовки и проведения Всероссийских проверочных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за подготовку и проведение

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ ПГО «СОШ №17»

Комиссарову А.А., заместителя директора по УВР.

2. Назначить ответственным за техническое сопровождение подготовки и проведения

ВПР инженера, Чистякову О.Н.

3. Комиссаровой А.А., при проведении ВПР обеспечить:

 соблюдение Порядка проведения ВПР;

 своевременную загрузку данных в личном кабинете на сайте ФИС ОКО;

 своевременное информирование муниципального координатора о ходе и

результатах ВПР;

 объективность процедуры проверки работ обучающихся;

 информационную безопасность;

 присутствие независимых наблюдателей из числа родительской

общественности;

 представить информационно-аналитическую справку по результатам ВПР в

течение 5 рабочих дней после получения статистических отчетов ФИС ОКО .

4. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ ПГО

«СОШ №17» (Приложение 1).

5. Утвердить список комиссий по проверке Всероссийских проверочных работ в МБОУ

ПГО «СОШ №17» (Приложение 2).

6. Утвердить график выхода общественных наблюдателей для обеспечения

объективности процедуры ВПР (Приложение 3).

7. Организаторам проведения ВПР:

 действовать строго в соответствии с Порядком проведения ВПР;

 перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;

 в день проведения ВПР получить материалы для проведения ВПР от

школьного координатора;

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

 обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

 заполнить бумажный протокол соответствия.

 по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Классным руководителям классам, участвующим в ВПР:

 если ВПР не в компьютерной форме за день до проведения ВПР получить у

Комиссаровой А.А. архив с заданиями ВПР;

 распечатать задания ВПР для каждого обучающегося класса;

 до 09.00, в день проведения ВПР, предоставить напечатанные задания

Комиссаровой А.А.;

 организовать питание детей с учетом графика ВПР;

 обеспечить участие одного из родителей класса в независимом наблюдении

процедуры проведения ВПР.

9. Комиссии по проверке работ ВПР:

 провести проверку работ в течение 3 дней после проведения работы;

 получить работы и критерии оценивания у школьного координатора в день

проверки работ;

 провести обсуждение подходов к оцениванию;

 заполнить электронные формы сбора результатов;

 в последний день работы комиссии передать заполненную форму школьному

координатору.

10. Назначить ответственным за разработку школьных методических рекомендаций по

итогам ВПР руководителей методических кафедр.

11. Диспетчеру по расписанию, Чистяковой О.Н., внести изменения в расписание в

соответствии с графиком проведения ВПР.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор          Хомякова Н.В.

Приложение 1К

к приказу от

График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ ПГО «Средняя

общеобразовательная школа №17» в 2022 году

Дата Урок Класс Длител

ьность

Каб

инет

Предмет Организатор

17.03 3-4 11 90 47 Химия Бауэр Л.А.

22.03 3-4 11 90 27 Биология Лобанова К.С.

12.04 2 5Б 60 38 Математика Болотова А.А.

12.04 2 6Б 60 42 Математика Коробейников С.А.

12.04 2 5А 60 33 Математика Краснова Л.Н.

12.04 2 5В 60 48 Математика Тимофеева Н.С.

12.04 2 6В 60 41 Математика Шаяхметова Ф.З.

13.04 2-3 8Б 90 41 Математика Гражданкина Э.А./ Халезова

О.С.

13.04 2-3 7В 90 46 Математика Зиннуров А.Э./ Быкова Л.А.

13.04 2-3 7Г 90 34 Математика Лутошкина Л.В./ Григорьева

Е.Ф.

13.04 2-3 8Г 90 38 Математика Тимофеева Н.С.

13.04 2-3 7Б 90 42 Математика Халезова О.С./ Медведева В.В.

13.04 2-3 8В 90 34 Математика Шамрай Л.А.

14.04 2 5А 60 33 Русский язык Зиннуров А.Э.

14.04 2-3 6В 90 41 Русский язык Кузубова И.А.

14.04 2-3 6Б 90 42 Русский язык Муравейникова С.А.

14.04 2 5В 60 48 Русский язык Рябчикова Л.Л.

14.04 2 5Б 60 38 Русский язык Тимофеева Н.С.

15.04 2-3 7Г 90 34 Русский язык Медведева В.В. / Сагадатова

С.И.

15.04 2-3 7В 90 46 Русский язык Намятов С.Ю./ Рябчикова Л.Л.

15.04 2-3 7Б 90 42 Русский язык Сагадатова С.И./ Болотова А.А.

15.04 2-3 8Б 90 41 Русский язык Халезова О.С.

15.04 2-3 8В 90 34 Русский язык Чернова И.А.

15.04 2-3 8Г 90 38 Русский язык Шамрай Л.А.

19.04 2 5Б 45 38 История Болотова А.А.

19.04 2 5А 45 33 История Краснова Л.Н.

19.04 2 5В 45 48 История Тимофеева Н.С.

19.04 2-5 6Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

19.04 2-5 7Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

20.04 2-5 6В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

20.04 2-5 7В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

21.04 2 5А 45 33 Биология Зиннуров А.Э.

21.04 2 5В 45 48 Биология Медведева В.В.

21.04 2 5Б 45 38 Биология Тимофеева Н.С.

Дата Урок Класс Длител

ьность

Каб

инет

Предмет Организатор

21.04 2-5 7Г 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

26.04 2-5 6Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

26.04 2-5 7Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

27.04 2-5 6В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

27.04 2-5 7В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

28.04 2-5 7Г 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

04.05 2-5 8Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

04.05 2-5 8В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

05.05 2-5 7Б 45 24 Английский

язык
Чистякова О.Н.

05.05 2-5 8Г 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

06.05 2-5 7В 45 24 Английский

язык
Чистякова О.Н.

07.05 2-5 7Г 45 24 Английский

язык
Чистякова О.Н.

11.05
2 4Б 45 22 Русский язык

(часть 1)
Крыгина Л.А.

11.05
2 4В 45 17 Русский язык

(часть 1)
Урусова Л.Ю.

11.05 2 4А 45 18 Русский язык

(часть 1)
Цоль А.Е.

11.05
2 4Г 45 23 Русский язык

(часть 1)
Черепанова Л.М.

11.05 2-5 8Б 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

11.05 2-5 8В 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

12.05 2 4Б 45 22 Русский язык

(часть 2)
Крыгина Л.А.

12.05 2 4В 45 17 Русский язык

(часть 2)
Урусова Л.Ю.

12.05 2 4А 45 18 Русский язык

(часть 2)
Цоль А.Е.

12.05 2 4Г 45 23 Русский язык

(часть 2)
Черепанова Л.М.

12.05 2-5 8Г 45 24 Выбор Чистякова О.Н.

17.05 2 4Б 45 22 Математика Крыгина Л.А.

17.05 2 4В 45 17 Математика Урусова Л.Ю.

17.05 2 4А 45 18 Математика  Цоль А.Е.

17.05 2 4Г 45 23 Математика Черепанова Л.М.

19.05 2 4Б 45 22 Окружающий

мир
Крыгина Л.А.

19.05 2 4В 45 17 Окружающий

мир
Урусова Л.Ю.

19.05 2 4А 45 18 Окружающий

мир
Цоль А.Е.

19.05 2 4Г 45 23 Окружающий

мир
Черепанова Л.М.

Приложение 2

к приказу от

Состав комиссий по проверке ВПР в МБОУ ПГО «СОШ №17» в 2022 году

Предмет, класс Ф.И.О. эксперта

Английский язык, 7 Рябчикова Л.Л., Бауэр Л.А., Медведева В.В.

Биология, 11 Шамрай Л.А.

Биология, 5, 6, 7, 8 Шамрай Л.А., Быкова Л.А.

География, 6, 7, 8 Быкова Л.А., Шамрай Л.А.

История, 5, 6, 7, 8 Шамгунова Ю.Ш., Намятов С.Ю., Ковалева Т.В.

Математика, 4 Крыгина Л.А., Рубцова И.В., Крылаткова Е.В.

Математика, 5 Суставова И.Е., Муравейникова С.А., Халезова О.С.

Математика, 6 Краснова Л.Н., Григорьева Е.Ф.

Математика, 7 Халезова О.С, Суставова И.Е., Муравейникова С.А.

Математика, 8 Григорьева Е.Ф., Краснова Л.Н., Чистякова О.Н.

Обществознание, 6, 7, 8 Намятов С.Ю., Шамгунова Ю.Ш., Ковалева Т.В.

Окружающий мир, 4 Черепанова Л.М., Тисленок К.Л., Саламатова И.И.

Русский язык, 4 Урусова Л.Ю., Цоль А.Е., Костромина С.А.

Русский язык, 5 Гражданкина Э.А., Миронова Т.В.

Русский язык, 6 Лутошкина Л.В., Тимофеева Н.С.

Русский язык, 7 Тимофеева Н.С., Гражданкина Э.А.

Русский язык, 8 Миронова Т.В., Лутошкина Л.В.

Физика, 7, 8 Лобанова К.С., Суставова И.Е.

Химия, 11 Хомякова Н.В., Чернова И.А.

Химия, 8 Чернова И.А., Хомякова Н.В.

Приложение 3

к приказу от

График выхода общественных наблюдателей для обеспечения объективности

процедуры ВПР в 2022 году

Класс Предмет Дата Время Кабинет

		2022-04-25T13:34:12+0500
	Хомякова Наталья Владимировна